
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

28.09.2018 № 1 6 0 - о д 
г. Нижние Серги 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения Всероссийской олимпиады школьников», и на основании приказа 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 
14.09.2018 № 308-И «Об организации и проведении школьного, муниципального, 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2018/2019 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

школьный этап Олимпиады) в срок с 08 октября 2018года по 26 октября 2018 года 
по следующим общеобразовательным предметам: биология, география, 
иностранный язык (английский язык, немецкий язык), информатика и ИКТ, 
искусство (мировая художественная культура), история, литература, математика, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 
технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика. 

2. Утвердить: 
1) состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном году 

(Приложение №1); 
2) график проведения школьного этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном году 

(Приложение №2); 
3) требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады в 

2018-2019 учебном году (Приложение №3); 
4) квоты победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в 2018-2019 

учебном году (Приложение №4); 
5) форму протокола школьного этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном году 

(Приложение №5); 
6) организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

Олимпиады в 2018-2019 учебном году (Приложение № 6) 
3. Организовать работу предметно - методических комиссий для составления 

олимпиадных заданий школьного этапа из числа учителей предметников первой и 



высшей квалификационной категории. Председателями предметно - методических 
комиссий назначить руководителей районных методических объединений. 

4. Председателям предметно - методических комиссий предоставить 
олимпиадные задания по соответствующему предмету за 3 дня до проведения 
олимпиады. 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 
1) участие педагогов в работе предметно - методических комиссий; 
2) информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников; 
3) сбор, хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде 
школьников, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады, согласий на 
обработку персональных данных, согласий на публикацию олимпиадных работ 
своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4) качественные организационные условия проведения школьного этапа 
Олимпиады; 

5) хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий школьного 
этапа Олимпиады до момента передачи материалов организаторам в аудитории; 

6) своевременную передачу протоколов результатов по каждому предмету в 
течение трех дней после проведения олимпиады; 

7) предоставление отчета о проведении школьного этапа Олимпиады до 
01.11.2018г. по e-mail: imc201 l@mail.ru (Приложение 7, формы 1-4). 

6. Малышкиной Наталье Дмитриевне, директору Нижнесергинского 
муниципального казенного учреждения «Комплексный центр по обслуживанию 
учреждений системы образования Нижнесергинского муниципального района», 
обеспечить: 
- работу предметно - методических комиссий по составлению олимпиадных 
заданий школьного этапа Олимпиады, 
- рассылку комплектов заданий в образовательные учреждения по электронной 
почте, 
- прием отчетов о проведении школьного этапа олимпиады по форме (Приложение 
№ 7, формы 1-4). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник Т.И.Черткова 

mailto:l@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 
от 28.09.2018г. № 160-од 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2018-2019 учебном году 

1 Черткова Тамара Ивановна - начальник Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района, 
председатель оргкомитета 

2 Еловских Валентина Николаевна начальник информационно-методического 
кабинета, заместитель председателя оргкомитета (по 
согласованию) 

3 Байгужина Наталья Владимировна - ведущий специалист Управления образования 
администрации Нижнесергинского муниципального 
района 

4 Зыкова Татьяна Анатольевна - заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги (по 
согласованию) 

5 Мартьянова Елена Борисовна - директор МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги (по 
согласованию) 

6 Тепикина Людмила Витальевна - методист информационно-методического кабинета 
(по согласованию) 

7 Язькова Ольга Николаевна - методист информационно-методического кабинета 
(по согласованию) 



Приложение № 2 
к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 
от 28.09.2018г. № 160-од 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2018-2019учебном году 

№ 
п\п 

Предмет Дата проведения 

1 Математика 08.10.2018 
2 Химия 09.10.2018 
3 ОБЖ 10.10.2018 
4 Физика, русский язык - 4 класс 11.10.2018 
5 Русский язык 12.10.2018 
6 Технология 15.10.2018 
7 Биология 16.10.2018 
8 Обществознание 17.10.2018 
9 Информатика и ИКТ, математика - 4 класс 18.10.2018 
10 Литература 19.10.2018 
11 География 22.10.2018 
12 Английский язык, немецкий язык 23.10.2018 
13 Искусство (МХК) 24.10.2018 
14 Экология, право 24.10.2018 
15 История 25.10.2018 
16 Физическая культура, экономика 26.10.2018 



Приложение № 3 
к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 
от 28.09.2018г. № 160-од 

Требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады 
в 2018-2019 учебном году 

Общие требования 

1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с «Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом 
Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № 1252 (с изменениями и 
дополнениями). 

2. Школьный этап олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
проводится по единым для всех образовательных организаций заданиям, 
разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями в 
соответствии с методическими рекомендации центральных предметно-
методических комиссий. 

3. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее - школьного этапа Олимпиады) на территории 
Нижнесергинского муниципального района разрабатываются муниципальными 
предметно-методическими комиссиями. 

4. Требования к проведению олимпиады определяют: 

о форму проведения школьного этапа Олимпиады: количество туров, 
продолжительность туров по конкретному общеобразовательному предмету 
отдельно по классам (параллелям); 

о специальное оборудование, необходимое для проведения туров школьного 
этапа олимпиады. 

Требования содержат информацию: 

о о комплектах заданий по классам (параллелям); 

о о порядке подведения итогов по классам (параллелям); 

о о разрешении или запрещении использования при выполнении заданий 
олимпиады справочных материалов, средств связи и вычислительной техники. 

5. Требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады 
высылаются представителями Оргкомитета школьного этапа олимпиады на 
электронные почты общеобразовательных организаций не позднее, чем за 3 дня до 
начала проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6. К участию в школьном этапе олимпиады допускаются все желающие, 
проходящие обучение в данной образовательной организации в 4-11 классах. 
Ограничение участия и взимание платы за участие в олимпиаде запрещается. 

7. Школьный этап Олимпиады проводится в соответствии с настоящими 
требованиями. Участник вправе выполнять задания для старшей параллели по 
отношению к той, в которой он проходит обучение. Участник должен быть 
предупрежден о том, что в случае прохождения на следующий этап олимпиады он 
будет выполнять задания для той параллели, которую он выбрал на школьном 
этапе ВсОШ. 



8. Общие принципы составления олимпиадных заданий: 
- задания составляются на основе содержания образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 
углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля); 
- задания не допускают различных трактовок и имеют логически 
непротиворечивое решение; 
- задания обеспечивают комплексный характер проверки знаний участников; 
- уровень сложности заданий позволяет выявлять школьников, имеющих 
высокий уровень подготовки по предмету, творческие способности, интерес к 
научной (научно-исследовательской) деятельности. 
9. Школьный этап Олимпиады проводится в октябре текущего года в 

соответствии с Графиком проведения олимпиады на базе общеобразовательных 
организаций, по месту получения образования обучающимися. 

10. Продолжительность проведения туров по каждому общеобразовательному 
предмету устанавливается муниципальными предметно-методическими 
комиссиями. 

11. Во время проведения олимпиады участники олимпиады должны 
соблюдать действующий Порядок и требования к проведению олимпиады, не 
вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории. Участники 
могут взять в аудиторию только писчебумажные принадлежности (ручка, тетрадь), 
прохладительные напитки, шоколад. Всё остальное должно быть оставлено в 
специально отведенном для вещей месте. 

12. Наличие в аудитории дополнительных материалов (словари, учебно-
методическая литература, средства мобильной связи) исключается. В случае 
нарушения этих условий обучающийся исключается из состава участников 
олимпиады. 

13. Ссылки на задания по каждому общеобразовательному предмету 
направляются в образовательные организации в электронном виде не позднее, чем 
за 1 день до проведения олимпиады по соответствующему предмету. 

14. Руководители образовательных организаций обеспечивают 
информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного 
этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

15. Для участия в олимпиаде родитель (законный представитель) 
обучающегося в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 
Олимпиады подает письменное заявление на имя директора общеобразовательной 
организации об участии в олимпиаде по общеобразовательным предметам, 
подтверждает ознакомление с Порядком, предоставляет согласие на публикацию 
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 
«Интернет» и на обработку его персональных данных. 

16. Обучающимся, чьи родители (законные представители) подали 
письменное заявление об участии в Олимпиаде по общеобразовательным 
предметам, дали письменное согласие на публикацию олимпиадной работы, в том 
числе в сети Интернет и на обработку персональных данных, присваивается 
индивидуальный шифр участника школьного этапа (далее - шифр). 

17. В день проведения школьного этапа Олимпиады по общеобразовательному 
предмету участник этапа получает шифр, которым в дальнейшем кодируется 



работа участника. Работы участников проверяются в закодированном 
(обезличенном) виде. 

18. Перед началом проведения туров школьного этапа олимпиады проводится 
краткий инструктаж: участникам сообщается о продолжительности туров, 
правилах поведения и правилах оформления работ, сроках подведения итогов 
(когда и где участники могут ознакомиться со своими результатами, принять 
участие в разборе заданий). 

19. Оценивание выполнения участниками олимпиады олимпиадных заданий 
производится в соответствии с методическими рекомендациями по проверке и 
оценке ответов, разработанных муниципальной предметно-методической 
комиссией. 

20. Критерии и рекомендации по методике оценивания заданий 
предоставляются жюри вместе с олимпиадными заданиями. 

21. Количество баллов за выполнение заданий различается по параллелям и 
указывается в ключах ответов. 

22. В течение 5 дней после проведения олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету жюри должно ознакомить участников олимпиады 
с результатами проверки их работ, провести разбор заданий и их решений, дать 
пояснения по критериям оценивания и рассмотреть все возникшие вопросы, 
связанные с проверкой и оцениванием работ. 

23. Результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри в электронной 
форме) по каждому предмету передаются организатору школьного этапа 
Олимпиады. 

24. Апелляция проводится в случаях несогласия участника олимпиады с 
результатами оценивания его олимпиадной работы или нарушения процедуры 
проведения олимпиады. Порядок проведения апелляции доводится до сведения 
участников Олимпиады до начала тура Олимпиады. 

25. Участнику Олимпиады, подавшему апелляцию, предоставляется 
возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с 
установленными требованиями. Апелляция участника олимпиады рассматривается 
в день показа работ. Для проведения апелляции участник олимпиады подает 
письменное заявление на имя председателя жюри. По результатам рассмотрения 
апелляции о нарушении процедуры Олимпиады апелляционная комиссия выносит 
одно из следующих решений: 

- апелляцию отклонить; 

- апелляцию удовлетворить. 

26. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с оценкой жюри 
выполненного олимпиадного задания апелляционная комиссия принимает одно из 
решений: 

- апелляцию отклонить и сохранить выставленные баллы; 

- апелляцию удовлетворить и изменить оценку в баллов на баллов. 

27. Система оценивания олимпиадных заданий не может быть предметом 
апелляции и пересмотру не подлежит. 



28. На апелляции повторно проверяется только текст решения задачи. Устные 
пояснения апеллирующего не оцениваются. 

29. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством 
голосов от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель 
комиссии имеет право решающего голоса. 

30. Решения апелляционной комиссии являются окончательными и 
пересмотру не подлежат. Работа апелляционной комиссии оформляется 
протоколами, которые подписываются председателем и всеми членами комиссии. 

31. Протоколы проведения апелляции передаются председателю жюри для 
внесения соответствующих изменений в отчетную документацию. 

32. Официальным объявлением итогов Олимпиады считается вывешенная на 
всеобщее обозрение в месте проведения Олимпиады итоговая таблица результатов 
выполнения олимпиадных заданий, заверенная подписями членов жюри. 

33. Протоколы школьного этапа олимпиады публикуются на официальном 
сайте образовательной организации. 



Приложение № 4 
к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 
от 28.09.2018г. № 160-од 

Квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году по каждому общеобразовательному 

предмету 

Статус Набранное количество баллов от 
максимально возможного 

количества по итогам оценивания 
выполненных олимпиадных 

заданий 

Квота 

Победитель Не менее 75% Не более 8% от числа 
обучающихся -

участников этапа по 
предмету 

Призер Не менее 50% Суммарно с 
победителями не более 

30% от числа 
обучающихся -

участников этапа по 
предмету 



Приложение № 5 
к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 
от 28.09.2018г. № 160-од 

Форма протокола школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2018-2019 учебном году 

Протокол школьного этапа Олимпиады по 
2018-2019 уч.г. 

Количество 
участников 

Количество 
победителей 

Количество 
призеров 

Максимально 
возможный 

балл 

Максимально 
набранный балл 

4 кл 
5 кл 
6 кл 
7 кл 
8 кл 
9 кл 
10 кл 
11 кл 
всего 

J3 
а % 

ФИО участника 
(полностью) П

ол
 ФИО 

педагога 
(полностью) К

ла
сс

 ОО Макс, 
сумм 

а 
балло 

в 

Набран 
ная 

сумма 
баллов 

Победители, 
призеры 

школьного 
этапа 

(победитель -
не менее 75% 

мах балла, 
призеры - не 

менее50% мах 
балла). 

Суммарное 
число 

победителей и 
призеров - 30% 

от числа 
участников в 

параллели 

Члены жюри: 
1 
2 
3 



Приложение № 6 
к приказу Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 
от 28.09,2018г. № 160-од 

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году 

Содержание деятельности Сроки 
Управление образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района 
Организатор школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

1 .Утверждает: 
- организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа олимпиады в Нижнесергинском 
муниципальном районе в 2018-2019 учебном году, 

составы оргкомитета, муниципальных предметно-
методических комиссий, 

до 15.09.2018 г. 

- сроки и единый график проведения школьного этапа 
олимпиады по общеобразовательным предметам, 
- квоты победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады, 
- составы жюри школьного этапа олимпиады, 

до 20.09.2018 г. 

- форму протокола школьного этапа олимпиады, 
- требования к проведению школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету, 

до 20.09.2018 г. 

- рейтинги победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; до 07.11.2018 г. 
2. Обеспечивает: 
- информирование и организацию взаимодействия всех 
участников образовательных отношений при проведении 
школьного этапа олимпиады. 

в период 
проведения 

школьного этапа 
олимпиады 

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
1. Координирует работу по: 

- формированию составов муниципальных предметно-
методических комиссий, жюри школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, 
- сбору и обобщению информации о числе участников 
школьного этапа олимпиады в каждой 
общеобразовательной организации; 

2. Обобщает отчеты о результатах проведения школьного 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету; 
3. Направляет в Управление образования предложения по 

совершенствованию и развитию условий проведения 
школьного этапа олимпиады. 

сентябрь - ноябрь 
2018 г. 

4. Организует: 
- работу предметно-методических комиссий школьного 

сентябрь 2018 г. 



этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, 
- разработку требований к проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
- выезды в 0 0 с целью наблюдении за соблюдением 
требований к проведению школьного этапа олимпиады, 
Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, оказания методического сопровождения по 
созданию условий проведения школьного этапа 
олимпиады. 

в период 
проведения 

школьного этапа 
олимпиады 

5 .Обеспечивает: 
- рассылку материалов для проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 
виде запароленных архивов, 

не позднее, чем 
за 2 дня до 
проведения 

олимпиады по 
предмету 

- проведение мероприятий по обобщению результатов и 
подведению итогов школьного этапа олимпиады, 

до 30.11.2018 г. 

- проведение установочных совещаний для членов 
предметно-методических комиссий 

10.09.2018 г. 

проведение информационных совещаний с 
представителями 0 0 - ответственными за проведение 
школьного этапа олимпиады в ОО, 

до 08.10.2018 г. 

- размещение актуальной информации о проведении и 
результатах школьного этапа олимпиады на сайте 
Управления образования 

в период 
проведения 

школьного этапа 
олимпиады 

- подготовку и направление отчетных документов по 
проведению школьного этапа олимпиады в ГАОУ ДПО 
СО «Институт развития образования» в соответствии с 
запросом 

в соответствии с 
установленными 

сроками 

Общеобразовательные организации 
Пункты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 
Обеспечивают: 
- разработку локальных нормативных актов, издание 
распорядительных документов, обеспечивающих 
организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 
соответствии с Порядком и иными распорядительными 
документами, 

информирование педагогов, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках, местах 
проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, о требованиях к 
проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету 

до 08.10 2018 г. 

- размещение на сайте образовательной организации 
информации о сроках и местах проведения школьного до 08.10 2018 г. 



этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, 
- назначение ответственного за организацию и проведение 
школьного этапа олимпиады в образовательной 
организации, 

назначение ответственного за хранение и 
конфиденциальность пакетов заданий школьного этапа 
олимпиады, 
- назначение организаторов в аудитории, дежурных вне 
аудитории (при необходимости) на время проведения 
олимпиады, 

до 08.10 2018 г. 

- сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии 
в олимпиаде, об ознакомлении в Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и согласий на 
обработку персональных данных, согласий на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 
том числе в сети Интернет 

до 01.10. 2018 г. 

- организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 
соответствии с требованиями по каждому 
общеобразовательному предмету, Порядком проведения 
олимпиады, 
- проведение инструктажа в соответствии с единой 
инструкцией для организаторов в аудитории и участников 
перед проведением школьного этапа олимпиады, 

в период 
проведения 

школьного этапа 
олимпиады 

- хранение и конфиденциальность заданий школьного 
этапа олимпиады до момента передачи материалов 
организаторам в аудитории, 
- тиражирование материалов заданий школьного этапа 
олимпиады, 
- кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 
участников, 
- организационно-технические условия для работы жюри 
школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в соответствии с 
установленными сроками, 
- организацию и проведение процедуры апелляции, 
- сканирование протоколов школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету, 

оформление рейтинговой таблицы результатов 
участников школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, 

в период 
проведения 

школьного этапа 
олимпиады 

организацию работы жюри по анализу качества 
выполнения олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету, 

в сроки 
проведения 

школьного этапа 
олимпиады 

- хранение олимпиадных работ участников школьного 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

в течение одного 
календарного 



предмету, года 
- размещение на сайте образовательной организации 
информации по организации школьного этапа олимпиады 
и сканированных протоколов, 

сентябрь -
октябрь 2018 г. 

информирование участников школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
прошедших в следующий (муниципальный) этап 
олимпиады, 

до 10.11.2018 г. 

- награждение победителей и призеров школьного этапа, ноябрь 2018 
- предоставление отчетов о проведении олимпиады. до 01.10.2018 



Приложение №7 Форма 1 

Информационная справка о проведении школьного этапа олимпиады 

00 

Предмет Дата 
проведения 

Участники олимпиады Предмет Дата 
проведения 4кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. И кл. Итого 

1 Английский язык 
2 Астрономия 
3 Биология 
4 География 
5 Информатика 
6 Искусство (МХК) 
7 История 
8 Литература 
9 Математика 
10 Немецкий язык 
11 ОБЖ 
12 Обществознание 
13 Право 
14 Русский язык 
15 Технология 
16 Физика 
17 Физическая культура 
18 Французский язык 
19 Химия 
20 Экология 
21 Экономика 
22 Испанский 
23 Итальянский 
24 Китайский 

итого 



Приложение № 7 Форма 2 

Информационная справка о проведении школьного этапа олимпиады 

о о 

Предмет Дата 
проведения 

Фактическое количество победителей и призеров Предмет Дата 
проведения 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. Итого 

1 Английский язык 
2 Астрономия 
3 Биология 
4 География 
5 Информатика 
6 Искусство (МХК) 
7 История 
8 Литература 
9 Математика 
10 Немецкий язык 
11 ОБЖ 
12 Обществознание 
13 Право 
14 Русский язык 
15 Технология 
16 Физика 
17 Физическая культура 
18 Французский язык 
19 Химия 
20 Экология 
21 Экономика 
22 Испанский 
23 Итальянский 
24 Китайский 

итого 



Приложение № 7 Форма 3 

Информационная справка о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
ОО в 2018-2019 учебном году 

К
од

 т
ер

ри
то

ри
и 

Т
ер

ри
то

ри
я -Ч-

5-6 кл 7- 8 кл 9 -11 кл 

вс
ег

о 
об

уч
а-

ся
 

уч
ас

тн
ик

ов
 О

ли
мп

. 

%
, о

т 
ко

л-
ва

 о
бу

ча
-с

я 

ко
л-

во
 у

ч-
в 

с 
О

В
З 

ко
л-

во
 п

об
ед

ит
ей

 и
 

пр
из

ер
ов

 

К
од

 т
ер

ри
то

ри
и 

Т
ер

ри
то

ри
я 

об
щ

 к
ол

-в
о 

об
уч

а-
ся

 

уч
.о

ли
м

п 

%
 у

ча
ст

 

ко
л-

во
 у

ч-
в 

с 
О

В
З 

ко
л-

во
 п

об
ед

ит
ей

 и
 

пр
из

ер
ов

 

об
щ

 к
ол

-в
о 

об
уч

а-
ся

 

уч
.о

ли
м

п 

%
 у

ча
ст

 

ко
л-

во
 у

ч-
в 

с 
О

В
З 

ко
л-

во
 п

об
ед

ит
ей

 и
 

пр
из

ер
ов

 

об
щ

 к
ол

-в
о 

об
уч

а-
ся

 

уч
.о

ли
м

п 

%
 у

ча
ст

 

ко
л-

во
 у

ч-
в 

с 
О

В
З 

ко
л-

во
 п

об
ед

ит
ей

 и
 

пр
из

ер
ов

 

об
щ

 к
ол

-в
о 

об
уч

а-
ся

 

уч
.о

ли
м

п 

%
 у

ча
ст

 

ко
л-

во
 у

ч-
в 

с 
О

В
З 

ко
л-

во
 п

об
ед

ит
ей

 и
 

пр
из

ер
ов

 

вс
ег

о 
об

уч
а-

ся
 

уч
ас

тн
ик

ов
 О

ли
мп

. 

%
, о

т 
ко

л-
ва

 о
бу

ча
-с

я 

ко
л-

во
 у

ч-
в 

с 
О

В
З 

ко
л-

во
 п

об
ед

ит
ей

 и
 

пр
из

ер
ов

 

Обучающийся, принявший участие в олимпиаде по нескольким предметам, Обучающийся, победивший в олимпиаде по 
учитывается один раз нескольким предметам, учитывается один раз 

Внимание! В таблице ничего не править!!! % участия считается автоматически ( забита формула)!!! 



Приложение № 7 Форма 4 

Предметы, по которым олимпиада не проводится 

Предмет Причина по которой олимпиада 
не проводится 

1 Английский язык 
2 Астрономия 
3 Биология 
4 География 
5 Информатика 
6 Искусство (МХК) 
7 История 
8 Литература 
9 Математика 
10 Немецкий язык 
11 ОБЖ 
12 Обществознание 
13 Право 
14 Русский язык 
15 Технология 
16 Физика 
17 Физическая культура 
18 Французский язык 
19 Химия 
20 Экология 
21 Экономика 
22 Испанский 
23 Итальянский 
24 Китайский 


